
Deliberazione  Giunta  Comunale n. 239  del  30/10/2019        Prop. n. 6488
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag. 1

COMUNE DI MEZZOLOMBARDO
             Provincia di Trento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 239 ORIGINALE

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di "SEGRETARIO
GENERALE" di 2° classe - dott. BAZZANELLA VALERIO: assunzione in servizio e
approvazione schema di contratto.

Il giorno 30/10/2019  alle ore 19,00

nella sala comunale in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è
riunita

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E

composta dai signori:

1) GIRARDI  CHRISTIAN Sindaco Presente
2) BETALLI  FRANCESCO Assessore Presente
3) DALFOVO  MICHELE Vicesindaco Presente
4) MARTINATTI  SARA Assessore Presente
5) MERLO  NICOLA Assessore Presente
6) SOMADOSSI  NICOLA Assessore Presente

Assiste il Vicesegretario Elisabetta Brighenti.

Il Sindaco Christian Girardi, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la
discussione sull'argomento in oggetto.



Deliberazione  Giunta  Comunale n. 239  del  30/10/2019        Prop. n. 6488
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag. 2

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di
"SEGRETARIO GENERALE" di 2° classe - dott. BAZZANELLA VALERIO:
assunzione in servizio e approvazione schema contrattuale.

Preso atto della proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

 con  deliberazione della Giunta Comunale n. 38 dd.6.3.2019, è stato approvato il
bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario generale di
II classe, a seguito del collocamento in quiescenza del titolare. Il bando di concorso è stato
pubblicato sul B.U.R. n. 12 del 20/03/2019 ed entro il termine di scadenza stabilito per le ore
12.30 del 24 aprile 2019 sono regolarmente pervenute n. 8 domande di partecipazione da parte di
concorrenti, la cui ammissione è stata disposta con determinazione del Segretario generale n. 114
dd. 27/05/2019.

 La Commissione giudicatrice, nominata con deliberazione del Consiglio comunale n.
16 del 23/05/2019, ha espletato i lavori nelle sedute dei giorni  27/05/019, 19/06/2019,
20/06/2019 e 01/07/2019,  rimettendo i verbali per la loro approvazione e per la nomina del
vincitore.

  Con deliberazione n. 19 dd. 4/7/2019 il Consiglio Comunale ha pertanto provveduto
all'approvazione dei suddetti verbali e della relativa graduatoria finale, dalla quale risulta primo
classificato il dott. Valerio Bazzanella nato a Trento l'1/5/1964 che, con il medesimo atto, è stato
nominato vincitore.

  In esito alla procedura concorsuale, su invito dell'Amministrazione, il suddetto, con
nota dd. 13 agosto 2019, protocollata al n. 8269, ha comunicato di accettare l'assunzione al posto
di Segretario generale di 2^ classe del Comune di Mezzolombardo la cui decorrenza, con separata
nota dd. 9/10/2019 prot. 10073, è stata concordata per il 18 novembre p.v..

  Considerato che è stata acquisita la documentazione richiesta dal bando dalla quale
risulta che il dott. Bazzanella Valerio è in possesso dei requisiti richiesti per l'assunzione nel ruolo
di Segretario generale di II classe del Comune di Mezzolombardo, con la presente s'intende
disporne l'assunzione con la decorrenza sopra indicata ed approvare lo schema di contratto
individuale di lavoro.

  L'articolo 157 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto
Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 dispone che ogni segretario espleta per una sola
volta in tutta la sua carriera il periodo di prova e che al segretario comunale di nuova nomina, che
abbia prestato servizio di ruolo presso altro comune, deve essere riconosciuto a ogni effetto sia il
periodo di prova che l'anzianità acquisita nelle funzioni di segretario comunale.

 PREMESSO e CONSIDERATO quanto sopra;

LA GIUNTA COMUNALE

 RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 73 dd. 16.4.2019, con la quale è stato
approvato il P.E.G. relativo agli esercizi 2019/2021 e dato atto che il Piano, relativamente alle
competenze ed all'organizzazione generale degli uffici, vige fino all’approvazione del successivo o
fino all’assunzione di eventuali altri provvedimenti modificativi;

 ACCERTATA in particolare la competenza della Giunta ad assumere il presente atto,
come specificato nella Parte generale del P.E.G. - Paragrafo 2 (Il sistema delle competenze) - in



Deliberazione  Giunta  Comunale n. 239  del  30/10/2019        Prop. n. 6488
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag. 3

attuazione dell'articolo 27, comma 4, dello Statuto comunale nonchè del combinato disposto dagli
articoli 5 (comma 1) e 6 (comma 2) del Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;
VISTO il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2;

 VISTA la delibera di Consiglio n. 19 dd.4/7/2019 di approvazione dei verbali della
commissione giudicatrice del concorso per l’assunzione di Segretario generale di 2° classe nella
quale veniva contestualmente nominato vincitore il dott. Valerio Bazzanella;

 VISTO l'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro
2016/2018, biennio economico 2016-2017, del personale dell'area della dirigenza e segretari
comunali del Comparto Autonomie locali sottoscritto il 29 dicembre 2016;

 VISTO il Regolamento organico del personale dipendente del Comune di
Mezzolombardo approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 73 dd. 20/12/2000 e
ss.mm. e ii.;

 VISTI  i seguenti pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente
provvedimento:

Effettuata regolarmente l'istruttoria relativa alla presente proposta di delibera,  si esprime
parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell'articolo 185 del
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2;

 Firmato digitalmente: Il Vicesegretario -  dott.ssa Elisabetta Brighenti
Effettuata regolarmente l'istruttoria relativa alla presente proposta di delibera, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile della medesima, ai sensi dell’articolo 185 del
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2, attestando altresì la copertura finanziaria della spesa;
Firmato digitalmente: Il Responsabile del Servizio Programmazione e Finanze – dott.ssa
Elisabetta Brighenti.

 Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, e resi separatamente con
riguardo all’immediata eseguibilità da conferire alla presente, per dar seguito celermente alla
procedura di assunzione

D E L I B E R A

1. di assumere, per le motivazioni riportate in premessa, il dott. Valerio Bazzanella, nato a
Trento il 1 maggio 1964, nel ruolo di Segretario generale di II classe del Comune di
Mezzolombardo con decorrenza 18 novembre 2019;

2. di approvare lo schema di contratto di lavoro, allegato al presente provvedimento quale sua
parte integrante e sostanziale, dando atto che il medesimo dovrà essere sottoscritto dalle
parti prima dell'inizio del servizio;

3. di dare atto che al Segretario generale del Comune di Mezzolombardo, II classe segretarile,
spetta il seguente trattamento economico, al quale dovrà essere aggiunto il maturato
economico derivante dal riconoscimento dall'anzianità nelle funzioni di segretario ai sensi
dell'articolo 157 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2:

stipendio annuo lordo    € 40.132,91.=



Deliberazione  Giunta  Comunale n. 239  del  30/10/2019        Prop. n. 6488
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag. 4

retribuzione di posizione annua lorda  € 12.080,00.=
indennità integrativa speciale annua lorda  € 7.571,23.=

oltre alla tredicesima mensilità a norma di legge.

4. di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, come sopra quantificata (oneri
inclusi), al capitolo 1210/1 del bilancio di previsione in corso 2019/2021 e ai capitoli 1212/14
-  1211/5 - 1211/4 per indennità e oneri riflessi;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183
comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato
con L.R. 03.05.2018 n. 2;

6. di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 183, comma 2, del Codice degli
enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

7. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente
provvedimento è ammessa:
- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni
cittadino ai sensi dell'articolo 183, comma 5,  del Codice degli enti locali della Regione
autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del D.P.R.
24.11.1971 n. 1199;
- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del
D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale.

Ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, la presente deliberazione, dichiarata
immediatamente eseguibile, è pubblicata all’albo comunale, pena decadenza, entro cinque giorni
dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi.

EB/mf

Letto approvato, sottoscritto

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO
Christian Girardi Elisabetta Brighenti

f.to digitalmente f.to digitalmente


